
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ 
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 2 0 / 2 /2-г. г. Альметьевск

КАРАР

№

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 13 мая 2020 года № 
194 «Об условиях отсрочки (освобождения) 
уплаты арендной платы по договорам аренды 
муниципального имущества и земель, 
государственная собственность на которые не 
разграничена, субъектам малого
и среднего предпринимательства, социально 
ориентированным некоммерческим
организациям»

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2021 года № 1290 «О реестре социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 13 мая 2020 года № 194 «Об 
условиях отсрочки (освобождения) уплаты арендной платы по договорам аренды 
муниципального имущества и земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, субъектам малого и среднего предпринимательства, социально 
ориентированным некоммерческим организациям» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 28 августа 2020 года № 208, от 11 марта 2021 года 
№ 25) следующие изменения:

- в подпункте б пункта 1 Приложения № 1, подпункте б пункта 1 Приложения 
№ 2 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 
года № 906 «О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций» 
и (или) в реестр некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших 
в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 
коронавирусной инфекции, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 июня 2020 года № 847 «О реестре некоммерческих 
организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
результате распространения новой коронавирусной инфекции» заменить словами



2

«постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2021 года 
№ 1290 «О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Совета по вопросам экономического развития и 
предпринимательства (Великий С.И.).

Глава города Т.Д. Нагуманов


